ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от ,J.2* dр/2 J\a {оr'g
г.Тчапсе

Об утвер}кдении прейскуранта цен на платные дополнительные
образовательн ые услуги, о каз ы ва ем ые муни ци пальными

бюджетн ы м и уч режцен иям и доtIол н итель ного об разован ия
отрасли <<Культура> муI{иципального образования

Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
ЛЬ l3 l-ФЗ (Об обших принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, постановлением администрации муниципального
образования Туапсинский район от 0В августа 7^014 года
JY9 21Вб кОб утверхtдении Порядка определения платы за оказание услуг
(выполнение работ) для граждан и юридических лиц, муниципальными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, находящимися
в муниципальной собственности муниципального образования Туапсинский
район>> постановляю:

1. Утвердить:
1) rlрейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования <Щетская школа искусств имени С.В. Рахманинова)) г.Туапсе
муFIиципального образования Туапсинский район (приложение Лb 1);

2) прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые муниципальным бюд>кетным учрехtдением дополнительного
образования <Щетская художественная школа имени А.А.Киселёва г.Туапсе>
муниципального образования Туапсинский район (приложение JtГl 2);

З) прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги,
оказьIваемые муниципальным бюджетным учрех{дением дополнительного
образования кrЩетская школа искусств имени Г.Ф.Пономаренко)

2

пгт. Новомихайловский муниципального образования Туапсинский рай
(приложение JФ З).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовоЙ
информации и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования Туапсинский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет).

З. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 постановления
администрации муниципального образования от 1 1 ноября 2015 года NЪ 2617
(Об утверждении прейскуранта цен на платные Доlrолнителъные
образовательные услуги, оказываемые муниципальными бюдrкетными
образовательными учреждениями дополнительного образования отрасли
<Культура> и внесении изменение в постановление администрации
муниципального образования Туапсинский район от |2 ноября 2010 гоДа

ЛЬ 2В1 1 (Об утверждении порядка определения платы за оказание
(муниципальными бюджетными учреждениями отрасли (Культура>>, искусство
и кинематография) МО Туапсинский район услуг, относящихся к основному
виду деятельности)).

4, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муциципального образования ТУапсинский

район О.А. Кочегарову.
5. Настояш{ее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

А.В. Русин

прило}кЕниЕ NЪ i

утвЕрхtдЕн
IIостановлением администрации
муниципального образования

Туапсинский район
от ОёРtа{олр Jr|" ,/Р/!

ПРЕИСКУРАНТ ЦЕН
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муни ци пальным бюджетным уч режден ием допол н ительного об разо ва ния
<<fетская школа искусств имени С.В. Рахманинова>> г.Туапсе

муниципального образования Туапсинский район

N9

услуги
п/п

Наименование услуги Возраст
обучающихся

Единица
измерения

Стоимость
обучения

за1
человека,

рублей
2 J 4 5

Прелоставление дополнительной
образовательной услуги по
общералlвивающей программе в

области искусств сверх
муниципального задания:

а) музыкальное творчество
(индивидуаJIьные занятия) ;

б) хореографическое творчество
(групповьте занятия).

дети от б до
17 лет

дети от б до
17 лет

месяц

месяц

3000,00

l з90,00

2 предоставление дополнительной
образовательной услуги по
общеразвивающей программе в

облlасти музыкального искусства
для взрослых

старше 18 лет месяц 3000,00

J

l

IIредоставление дополнительной
образовательной услуги по
общеразвиваюrцей программе в

области раннего эстетического

развития (срок обучения 1 год)
(программа в области раннего
эстетиLIеского развития кАкадемия

знайки>>

дети от 4,6 до
5,6 лет

месяц 1 100,00

i 2
a
) 4 5

4 Предоставление дополнительной
образовательной услуги по
обтrlеразвивающей программе в

области раннего эстетического

развития (срок обучения 1 год)
(программа в области раннего
эстетического развития
кМузыкальное творчество),
программа в области
хореографического искусства
кХореогра(эическое творчество)

дети от 5,б до
б,6 лет

месяц 1 l60,00

5 fiополнительные часы к предметам

учебного плана (хореография и

сольсРедхtио) (групповые занятия)

дети от б лет
до 17 и

взрослые
старше 18 лет

1 занятие -

l академичес-
кий час

l90,00

6 flополнительные часы к предметам

учебного плана (музьiкапьный
инструмент) (инливилуальные
занятия)

дети от б лет
до 17 и

взрослые
старше 18 лет

1 занятие -

1

академичес-
кий час

3 80,00

Примечание:
Размер платы за обучение уменьшается:
1) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей - на 5а%;
2) лети-инвалиды- на 25О/о;.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район А.Р. Ачмизов

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ 2

УТВЕРЖДЕН
гIостановлением администрации
муниципального образования

Туапсинский район
от 3lo?. lи?Itр 1о/€

ПРЕИСКУРЛНТ ЦЕН
на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным уч ре2Iцен ием
дополнительного образования <<Щетская художественная школа

имеци А.А. Киселёва г.Туапсе>) муниципального образования
Туапсинский район

Примечание:
Льготы:
Размер платы за обучение уменьшается:

.}lq

услуги
п/п

Наименование услуги Возраст
обучаю-
щихся

Единица
измерения

Стоимость
обучения

за1
человека

2 _) 4 5

Предоставление услуги по реализации
дополнительной общеразвивающей
программы в области изобразительного
искусства кРаннее эстетическое развитие))
(срок обччения 1 год)

от 5,6 до
6,6 лет

месяil l100,00

2 Индивидуальные занятия по изучению
отдельньж предметов профильной
LIаправленности

от 7 лет l занятие (1

академичес-
кий час)

410,00

) Групповые занятия по изучению отдельных
предметов профильной направленности

от 7 лет месяц 410.00

4 предоставление услуги по реализации
дополнительной общеразвивающей
программы в области архитектуры (срок
обучения З года)

от 15 лет месяц 21 10,00

5 Предоставление услуги по реа-цизации
дополнительной общеразвивающей
программы в области изобразительного
искусства (срок обучения З года для

учаu{ихся от 7 до 9 лет, 4 года для учащихся
о,т 10 до 14 лет, З года для учащихся старше
15 лет, 2 года для учащихся о1] 15 лет
кРанняя профориентация)), 1 год длrt
yчаш{ихся от 15 лет "Масляная хtивопись")

от 7 лет месяц 21 10,00

i) Щля детей из многодетных семей - gа 50Yо;
2)На второго и последующего ребенка из семьи, в которой в ЩХШ

обучаются двое и более детей - на 50О/о;

Бесплатно обучаются:
1) дети -сироты;
2) лети-инвалиды.
Льготы не распространяются на услуги 2 иЗ, а также для лиц старше

1 8 лет.

Началъник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район А.Р. Ачмизов

ПРИЛОЖЕНИЕ М З

УТВЕРЖЛЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Туапсинский район
от Qia*, dа// J{g /р.е2

ПРЕИСКУРАНТ ЦВН
на платные дополнительные образовательные услуги,

о казы ваем ые муници пал ьн ым бюджетны м уч режден и ем
дополнительного образования <Щетская школа искусств

имени Г.Ф.Пономаренко)) пгт. Новомихайловский
муниципального образования Туапсинский район

Примечание:
Размер платы за обучение уменьшается;
1) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей * на 50%;
2) лети-инвалиды- на 25О/о;.

Начальник отдела культуры
адм инистрации муниципального
образования Туапсинский район

Nъ

услуги
п/п

Наименование услуги Возраст
обу.тающихся

Единица
измерения

Стоимость
обучения за
1 человека,

рублей
2 J 4 5

l Индивидуальные занятия по

углубленному изучению
предметов

дети от б лет
до]r7и

взрослые
стаоLше l 8 лет

1 занятие (i
академическ

ий час)

330,00

2 Групповые занятия по

углубленному изуLIению
предметов (группа от З до 5
LIеловек и более)

дети от б лет
до 17 и

взрослые
старпrе l8 лет

l занятие (1

академическ
ий час)

1 10,00

А.Р. Ачмизов